ТЫ ВА РЕСПУБЛИКАНЫ Н
ТАРИФ ТЕР ТАЛАЗЫ -БИЛЕ

АЛБАЫЫ

МИНИСТЕРСТВО ЮС ] 1‘.ЦйИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

'*■- ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № /}£х________
от « Р  .  U L a I . U U X .  20 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года № 57
г. Кызыл

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ФКУ «Центр

хозяйственного и сервисного обеспечения Министерства внутренних дел
по Республике Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14
ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного решения Правления
Службы по тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. № 15, Служба по
тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ФКУ «Центр хозяйственного и
сервисного обеспечения Министерства внутренних дел по Республике Тыва»
с использованием метода индексации установленных тарифов согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для
ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Министерства
внутренних дел по Республике Тыва» согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Д олгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 1

настоящ его постановления, и тарифы, установленные пунктом 2 настоящего
постановления, действую т с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2025 г.

4. Признать утративш им силу постановление Службы по тарифам
Республики Тыва от 17 декабря 2021 г. №  48 «Об установлении тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабж ение) для потребителей Ф КУ  «Центр
хозяйственного и сервисного обеспечения М инистерства внутренних дел по
Республике Тыва» на 2021 - 2022 годы» с 1 декабря 2022 г.

5. Действие настоящ его постановления вступает в силу в
установленном порядке.

Руководитель

Приложение № 1
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 18 ноября 2022 года № 57

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ФКУ «Центр
хозяйственного и сервисного обеспечения Министерства внутренних дел по Республике Тыва»

Год

Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень прибыли

Уровень потерь воды при
транспортировке в общем
объеме воды, поданной в

водопроводную сеть

Удельный расход электрической энергии,
потребляемой в процессе транспортировки

питьевой воды, на единицу объема
транспортируемой воды

тыс. руб. % % % кВт*ч/куб. м

2023 39,49 1,0 0,15

2024 X 1,0 0,15

2025 X 1,0 0,15

Приложение №  2
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 18 ноября 2022 года № 57

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ФКУ «Центр
хозяйственного и сервисного обеспечения Министерства внутренних дел

по Республике Тыва»

Год

Питьевая вода (питьевое водоснабжение),
руб ./куб.м.

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля по
31 декабря

с 1 июля по
30 ноября

с 1 по 31
декабря

Тариф для прочих
потребителей,

руб./куб. м (без
учета НДС)

2022 22,56 22,56 23,91
2023 2: ,91
2024 23,91 25,03
2025 25,03 26,03

Гариф для
населения (с

учетом НДС)

2022 27,07 27,07 28,70
2023 21 ,70
2024 28,70 30,04
2025 30,04 31,24

<*> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).